

SEGURO

ASSISTÊNCIA

PASSAGEIRO

DADOS DA VIAGEM

BILHETE



NOME: Mahdi Salem Yassine
IDADE: 26
DOCUMENTO: 10735271909
TELEFONE: 61999887227
EMAIL: atendimento@trellisviagens.com.br

ORIGEM: Brasil
DESTINO: Mundo (exceto EUA, UE e LATAM)
PARTIDA: 2025-10-10
RETORNO: 2025-11-08
ASSISTÊNCIA: My Travel Assist

CODE: 716922801003034202
NÚMERO: 202510100010930123
PLANO: MTA 150 Cobre até 64 anos

LINK DO BILHETE
<https://i.nsure.us/fngdfbtg>

CONTATO DE EMERGÊNCIA - 24 HORAS

Preferencialmente utilize e fale de graça com a seguradora de qualquer lugar do mundo através do <https://app.seguroviagem.srv.br/seu/>, alternativamente ligue para um dos telefones abaixo:

PAÍS	CONTATO	PAÍS	CONTATO
E-mail	assistencia.hero@worldmedicalcare.com	WhatsApp	+55 11 5039 9010
App	https://app.seguroviagem.srv.br/seu/	Brasil	+55 11 5039 9010
EUA	+55 11 5039 9010	Europa	+55 11 5039 9010
Telefone de contato	+55 11 5039 9010		

Acesse seu Bilhete Detalhado

RESUMO DE COBERTURAS

Atenção: as coberturas abaixo servem apenas como referência. Consulte as coberturas detalhadas nas CONDIÇÕES GERAIS e bilhete da seguradora. Ao adquirir este plano, concordou com as condições específicas: Declaro que os viajantes estão no Brasil na data atual, ou iniciando a viagem fora do Brasil com autorização da seguradora. Afirmando que todos os viajantes estão em bom estado de saúde, não necessitando de qualquer tipo de assistência no momento da contratação da apólice. Estou ciente de que atendimentos relacionados a eventos ocorridos antes da contratação da apólice não terão cobertura.

Despesas médicas e hospitalares em viagem	USD 150000	Assistência médica enfermidade	USD 150000
Despesas médicas e hospitalares por Covid em viagem	USD 150000	Despesas odontológicas	USD 1000
Despesas farmacêuticas	USD 1000	Atraso de Bagagem - Aéreo	USD 200
Cancelamento ou Atraso de voo (superior 8h)	USD 200	Perda de bagagem (Suplementar) - Aéreo	USD 1200
Cancelamento de viagem	USD 1200	Assistência Jurídica	USD 1000
Fianças e despesas legais	USD 2500	Hospedagem de acompanhante hotel para familiar em caso de internação	USD 700
Invalidez permanente total ou parcial por acidente em viagem	BRL 30000	Morte acidental em viagem	BRL 30000
Prorrogação de estadia	USD 1000	Regresso sanitário	USD 30000
Retorno antec. do acompanhante	USD 1500	Retorno Antecipado do segurado	USD 1500
Traslado de corpo	USD 30000	Perda documento	NÃO
Mensagem urgente	SIM	Traslado familiar	SIM
Traslado de Corpo devido a morte por COVID-19 durante a viagem.	NÃO	Acompanhamento menores	SIM
Transporte aéreo familiar	NÃO	Acompanhamento idoso	SIM
Serviço de reserva de hotel para familiar em caso de internação	SIM	Repatriação administrativa	NÃO
Roubo ou furto qualificado de bens eletrônicos	NÃO	Indenização por Hospitalização COVID-19 (Carência 2 Dias / Máximo 15 dias)	NÃO
Franquia a pagar para usar o seguro	NÃO	Retorno do segurado	SIM
Fianças e despesas legais	NÃO	Estrago bagagens	NÃO
Localização de Bagagem Extraviada - Aéreo	SIM	Traslado em caso de acidente ou doença	SIM
Esporte	SIM	Gravidez	SIM
Retorno antec. do acompanhante por roubo em domicílio ou comercial	NÃO	Traslado executivo	NÃO
Interrupção de viagem	USD 1000	Traslado médico	USD 20000
Concierge	NÃO	Mala, bolsa e mochila protegida	NÃO
Compra protegida	NÃO	Despesas com pet	NÃO
Capitalização	NÃO		

IMMIGRATION OFFICER

Access this document online to validate it's authenticity:
<https://i.nsure.us/6qfv0nd3>

Acesse as Condições para Cobertura

INSTRUÇÕES

CONDIÇÕES GERAIS:
<https://i.nsure.us/pgw1wmag>

SOLICITAR CANCELAMENTO:
seguroviagem.srv.br/cancelamento

Seguradora: GENERALI BRASIL SEGUROS S A - CNPJ: 33.072.307/0001-57

Serviços de Assistência: HERO CORRETORA DE SEGUROS LTDA - CNPJ: 45.385.865/0001-51